[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 09 de setembro de 2021.
Requerimento nº 67/2021/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem REQUERER a Mesa Diretora, ouvindo o plenário, Moção de Aplauso ao Senhor Jacintho Almeida de Paula, cidadão Limaduartino por relevantes serviços prestados a cultura de Lima Duarte.
Nascido em 26 de agosto de 1942, filho de Francisco Gularte de Paula e Isabel Maria de Jesus. Pai de cinco filhos.

Estudou até a antiga 4ª série.
 Vereador por duas legislaturas, sendo a primeira de 1997 a 2000 e a segunda no período de 2004 a 2008, sendo autor durante suas legislaturas de inúmeras indicações, requerimentos e projetos de lei.

Autor do livro: Minha Voz, Minha Glória, História e Memórias de um Vereador, livro que retrata histórias de nossa cidade, baseada nas memórias do autor, e pesquisas, dentre elas o livro de Alexandre Delgado.
. Entendendo a importância desta Moção, solicito o voto favorável dos nobres pares, encaminhando-se este Requerimento pelo reconhecimento do trabalho desenvolvido em prol da cultura e memória de nosso município.
Sala das Sessões,

Josimar Oliveira Campos
Vereador

PAGE
1
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image1.jpg]